
 
Maloniai kviečiame dalyvauti kasmetinėje Lietuvos mokslo istorikų ir filosofų 

Konferencijoje, 
įsteigtoje 1994 m. 

 
SCIENTIA  

ET  
HISTORIA–2015 

 
Konferencija vyks 2015 m. kovo 26-27 d.  

Konferencijos vieta – Lietuvos Kultūros tyrimų instituto salė, 216 k., Saltoniškių 58, Vilnius. 
 

Pageidaujama pranešimų trukmė – 15 min. (Programos vedėjas turi teis ją koreguoti). 

Stendinių pranešimų autoriai viename puslapyje išdėsto savo esmines mintis ir argumentuotus 
teiginius. Paruoštą tekstą jie padaugina (3-5 egz.) ir konferencijos pradžioje paskleidžia 
tarp dalyvių. Atėjus eilei pagal programos dienotvarkę, temos autorius atsakinėja į dalyvių 

klausimus. Beje, stendinio bendravimo būdo poreikis iškilo, kai paaiškėjo, kad programa 

perpildyta.  
 

Šių kasmetinių konferencijų pagrindinis tikslas – apsvarstyti atliekamų tyrimų rezultatus. Primename, kad paraiškas 
dalyvauti konferencijos programoje tyrėjai be papildomo raginimo siunčia organizatoriams 
kasmet iki vasario 10 d. 

 
Kovo 26 d. 

10.00 - 17.00 val. Pertrauka 13-14 val.  
ISTORINIAI  TYRINĖJIMAI 

 
Sekcija Mokslas ir kultūrinis tapatumas 
1.Romualdas Juzefovičius. Lietuvių mokslo draugijos rašytinis palikimas: kultūrinio tapatumo verčių sklaida. 
2.Nastazija Keršytė. Muziejų pasaulinės integracijos ir  modernėjimo aspektai.  
3.Henryka Ilgiewicz. Hilarijus Łęskis (18341920)  Vilniaus mokslo bičiulių draugijos narys ir rėmėjas.  
4.Valdas Selenis. Stasio Matulaičio mokslinė veikla Baltarusijoje. 
5.Aldona Vasiliauskienė. Lietuvos Mokslų akademijos Rankraščių lobynas: Antanas Strazdelis.  
6. Juozas Banionis. Vyskupas A. Baranauskas (18351902) ir matematika: bandymai tyrinėti skaičių teoriją. 
7. Laima Petrauskienė. Ką byloja Pranciškaus B. Šivickio archyvo nuotraukos apie jo asmeninį gyvenimą.  
8. Aurika Ričkienė. J.E. Žilibero (J.E. Gilibert) (17411841) ‘Floros’ ir jų reikšmė Lietuvos floros tyrimams. 
9. Birutė Railienė. Mykolas Balinskis  mokslo istorijos metraštininkas.  
10.Libertas Klimka. Imperatoriškosios rusų technikos draugijos Vilniaus skyriaus veikla (1898  1915). 
11.Vytautas Pocius. Sąvokos liaudis, tauta, nacija. Pastabos apie jų vartoseną. 
12.Juozas Al. Krikštopaitis. Mūsų bendrijos leidyba: kaip tai susiję su išlikimu kultūroje? 
 
Sekcija Medicinos istorija 
13.Ramūnas Kondratas. Juozapas Frankas ir Vilniaus medicinos draugijos įkūrimas (minint draugijos 215metį).  
14.Arnaud Parent. Nuo Montpellier medicinos fakulteto iki Gardino karališkosios medicinos mokyklos: Ž.E. 

Žiliberas ir vitalizmo praktika Lietuvoje. 

15.Eglė Sakalauskaitė. Neurologinės ligos XIX a. pr. Jozefo Franko "Atsiminimuose apie Vilnių". 
16.Aistis Žalnora. Mokyklų higienos problemos Vilniuje 19191939 m. 
17.Vilma Gudienė. Medikamentinio gydimo kaita Lietuvoje XIX a.  XX a. I pusėje 
18.Saulius Špokevičius. Žymieji pasaulio medikai ir Lietuva. Savelijus Kovneris (18371896). 
19.Laura Jazgevičienė, Dalia Triponienė. Vilniaus universiteto profesorius Adomas Ferdinandas Adamovičius – 

pirmosios veterinarijos disertacijos Rytų Europoje autorius. 



20.Alina Šveistytė, Violeta Apšegaitė. Nobelio premijos laureatas neuroendokrinologas Andrew V. Schally  
vilnietis. 

 
Stendiniai pranešimai 

● Marytė Kuodytė. Senosios Varėnos miestelio istorija (14132000)  
● Giedrė Miknienė. Mokslo istorijos atspindėjimas Lietuvos akademinėje elektroninėje bibliotekoje (eLABa). 
● Algimantas Jakimavičius. Atsiminimai (gamtininkų)  kaip mokslo istorijos sritis. 

 
 

Kovo 27 d. 

 13.00 val. 
  FILOSOFINIO BEI SOCIOLOGINIO  

POBŪDŽIO TYRINĖJIMAI  
 
1.Nerijus Pipiras. Laisvės tema arkivyskupo Mečislovo Reinio pastoraciniuose laiškuose. 
2.Rūta Bagdanavičiūtė. Socialinio dialogo ne/galimybė: tarp habermasiškojo tapatumo ir foucault'istinės skirties. 
3.Aušra Rimaitė. Mokslo diskursas Lietuvos žiniasklaidoje: mokslininkų požiūris į mokslo populiarinimą. 
4.Daiva Tamošaitytė. Apie mokslo ir filosofijos giminingą naudą. 
5.Vytis Valatka. Apibrėžimas kaip medija scholastinėje mokslo teorijoje. 
6.Naglis Kardelis. Marijos Gimbutienės mokslinio palikimo vertinimo kriterijai: įtampos tarp archeologijos ir 
filosofijos perspektyvų.  

7.Andrius Konickis. Poetinė Vaidoto Daunio filosofija. 
8.Alvydas Noreika. Metaforos ir socialinių mokslų filosofija. 
9.Kęstutis Šapoka. Dailės kritika kaip praktika ir teorinė sistema: metodologijos problema. 
 

 
 
 
 

 
Konferenciją rengė  

J.A. Krikštopaitis, tel.: 2710-719,  e-paštas: krikstop@ktl.mii.lt  
B. Railienė, e-paštas, b.railiene@gmail.com 
R. Juzefovičius, e-paštas, romju@inbox.lt  
A. Noreika, e-paštas alvydasn@gmail.com 
N. Kardelis ir kiti Lietuvos kultūros tyrimų instituto teminių grupių nariai 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

mailto:krikstop@ktl.mii.lt
mailto:alvydasn@gmail.com
mailto:alvydasn@gmail.com

